報道関係者各位

2021年 7月 21日

公益社団法人日本観光振興協会

一般社団法人日本旅行業協会

日本政府観光局（JNTO）

ツーリズム EXPO ジャパン 2021大阪・関西 開催延期のお知らせ

公益社団法人 日本観光振興協会、一般社団法人 日本旅行業協会(JATA)、日本政府観光局(JNTO)は、

2021 年 11 月 25 日（木）～28 日（日）の４日間、インテックス大阪にて開催を予定しておりました 「ツーリズム

EXPO ジャパン 2021 大阪・関西」 を、新型コロナウィルス感染状況を鑑み、このたび開催の延期を決定しました。

現在、東京都、沖縄県には緊急事態宣言が発令されており、その他まん延防止等重点措置がとられている地域もござ

います。この状況下では主催者として安心・安全なイベントを提供することが厳しい状況であることに加え、入場制限等によ

り、当初想定していた数の来場者をお迎えすることが叶わない可能性がございます。 「旅のチカラで日本を、世界を元気に」

をテーマとした本来のツーリズム EXPO ジャパンの魅力をお伝えすることが出来ず、結果としてご参加の皆様にご満足いただ

けるイベントの提供が難しいと判断し、開催延期という苦渋の決断をいたしました。

つきましては、ご参加の皆様が安心・安全に、ツーリズム EXPO ジャパンを楽しんでいただけるよう、主催者一同一丸とな

り努力して参る所存です。何卒ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。このイベントを楽しみにしていた全ての皆様に心よ

りお詫び申し上げます。

なお、合同併催を予定しておりました VISIT JAPAN トラベルマート（VJTM）2021 の開催については検討中であり、

決定次第、VJTM公式サイト（https://www.vjtm.jp/j/）にてお知らせいたします。

【延期内容】

2023年秋 インテックス大阪にて開催

※なお、2022年は 9月 22日～25日東京ビッグサイトにて開催を計画中です。

＜本件および出展に関するお問い合わせ＞
ツーリズム EXPOジャパン推進室

電話：03-5510-2004 E-mail：event@t-expo.jp

＜VISIT JAPAN トラベルマート 2021 に関するお問合せ＞
日本政府観光局（JNTO）VJTM チーム E-mail: vjtm@jnto.go.jp

https://www.vjtm.jp/j/
file://192.168.0.204/t-expo/2018/（６）広報・宣伝/金子ファイル/ニュースレター/event@t-expo.jp